zobowiązań z tytułu produktów ubezpieczeniowych prezentowana w pozycji „Zobowiązania wobec klientów” po
korektach wynosi 175 milionów PLN i dotyczy produktów strukturyzowanych i polisolokat, które traktowane są
jako produkty o charakterze inwestycyjnym, wyceniane zgodnie z MSSF 9.

Grupa przeanalizowała gwarancje dobrego wykonania umowy pod kątem spełnienia kryteriów definicji umowy
ubezpieczeniowej zgodnie z MSSF 17. Z uwagi na fakt, iż w tego typu umowach występuje wyłącznie ryzyko
kredytowe związane z nieotrzymaniem zwrotu środków od klientów, brak jest natomiast ryzyka ubezpieczeniowego,
Grupa Kapitałowa ujmuje i wycenia gwarancje dobrego wykonania umowy, zgodnie z MSSF 9.

W poniższych tabelach zaprezentowano łączny wpływ korekt z tytułu wdrożenia MSSF 17 na aktywa i zobowiązania
oraz kapitały własne Grupy na 31 grudnia 2022 roku, pozycje całkowitych dochodów, w tym rachunku zysków i
strat oraz pozycje sprawozdania z przepływów pieniężnych za okres 2022 roku.

SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE GRUPY KAPITAŁOWEJ PKO BANKU POLSKIEGO S.A.
ZA ROK ZAKOŃCZONY 31 GRUDNIA 2023 ROKU
(W MILIONACH ZŁOTYCH)

Strona 37/271

 31 grudnia 2022
dane
opublikowane

Korekty z tyt.
wdrożenia MSSF 17

dane
przekształcone

AKTYWA, w tym: 430 683  764  431 447

Kredyty i pożyczki udzielone klientom 231 721  1 238  232 959

Aktywa z tytułu działalności ubezpieczeniowej  555  (440) 115

Wartości niematerialne 3 527  (15) 3 512

Inne aktywa 2 804  (19) 2 785

ZOBOWIĄZANIA I KAPITAŁ WŁASNY 430 683  764 431 447

Zobowiązania, w tym: 395 248  492 395 740

Zobowiązania wobec klientów 339 582  (714) 338 868

Zobowiązania z tytułu działalności ubezpieczeniowej 1 732  1 146  2 878

Pozostałe zobowiązania 7 014  (4) 7 010

Rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego  13  64  77

KAPITAŁ WŁASNY, w tym: 35 435 272 35 707

Kapitały rezerwowe i skumulowane inne dochody całkowite 22 215  24  22 239

Niepodzielony wynik finansowy 8 651  269  8 920

Wynik roku bieżącego 3 333  (21) 3 312

Kapitał przypisany akcjonariuszom jednostki dominującej 35 449  272  35 721

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT (wybrane pozycje) – 2022
dane
opublikowane

Korekty z tyt.
wdrożenia MSSF 17

dane
przekształcone

Wynik z tytułu odsetek 11 813 (389) 11 424

Przychody z tytułu odsetek i przychody o charakterze
zbliżonym do odsetek

20 140 (389) 19 751

 w tym obliczone przy zastosowaniu metody efektywnej
stopy procentowej

19 580 (384) 19 196

Wynik z tytułu prowizji i opłat 4 951 (453) 4 498

Przychody z tytułu prowizji i opłat 6 515 (456) 6 059

Koszty z tytułu prowizji i opłat (1 564) 3 (1 561)

Wynik pozostały 508 779 1 287

Wynik z działalności ubezpieczeniowej, w tym:  - 779 779

Przychody z działalności ubezpieczeniowej (z wyłączeniem
reasekuracji)

- 1 174 1 174

Koszty działalności ubezpieczeniowej (z wyłączeniem
reasekuracji)

- (324) (324)

Wynik na działalności biznesowej 17 272 (63) 17 209

Koszty działania (7 850) 81 (7 769)

 w tym z tytułu obciążeń regulacyjnych  (1 889) 2 (1 887)

Zysk brutto 4 749 18 4 767

Podatek dochodowy (1 416) (39) (1455)

Zysk netto (z uwzględnieniem udziałowców niesprawujących
kontroli)

3 333 (21) 3 312

Zysk netto przypadający na akcjonariuszy jednostki
dominującej

3 333 (21) 3 312

SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE GRUPY KAPITAŁOWEJ PKO BANKU POLSKIEGO S.A.
ZA ROK ZAKOŃCZONY 31 GRUDNIA 2023 ROKU
(W MILIONACH ZŁOTYCH)

Strona 38/271

SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW (wybrane
pozycje) - 2022

dane
opublikowane

Korekty z tyt.
wdrożenia MSSF 17

dane
przekształcone

Zysk netto (z uwzględnieniem udziałowców niesprawujących
kontroli)

3 333 (21) 3 312

Inne dochody całkowite  (3 303) 7 (3 296)

Pozycje, które mogą być przeklasyfikowane do rachunku
zysków i strat

(3 296) 7 (3 289)

   Przychody i koszty finansowe z działalności
ubezpieczeniowej, brutto

- 9 9

   Podatek odroczony  - (2) (2)

Przychody i koszty finansowe z działalności ubezpieczeniowej,
netto

- 7 7

Dochody całkowite netto, razem  30 (14) 16

Dochody całkowite netto, razem przypadające na: 30 (14) 16

   akcjonariuszy jednostki dominującej 30 (14) 16

PRZEPŁYWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH – WYBRANE DANE
SKONSOLIDOWANE - 2022

dane
opublikowane

Korekty z tyt.
wdrożenia MSSF 17

dane
przekształcone

Zysk brutto 4 749 18 4 767

Korekty razem 15 223 (18) 15 205

Amortyzacja 1 278 (11) 1 267

Zmiana stanu kredytów i pożyczek udzielonych klientom 1 529 157 1 686

Zmiana stanu aktywów z tytułu działalności ubezpieczeniowej 356 (343) 13

Zmiana stanu zobowiązań wobec klientów 17 286 316 17 602

Zmiana stanu zobowiązań z tytułu działalności ubezpieczeniowej (276) (163) (439)

Zmiana stanu pozostałych zobowiązań 1 903 2 1 905

Inne korekty (1 912) 24 (1 888)

Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej 18 543 - 18 543

14.3. WPŁYW MSSF 17 NA FUNDUSZE WŁASNE I MIERNIKI ADEKWATNOŚCI KAPITAŁOWEJ

Zgodnie z Rozporządzeniem CRR, na potrzeby adekwatności kapitałowej stosuje się konsolidację ostrożnościową,
która, w odróżnieniu od konsolidacji zgodnej z MSSF, obejmuje tylko podmioty zależne spełniające definicję instytucji,
instytucji finansowej lub przedsiębiorstwa usług pomocniczych. W związku z powyższym z konsolidacji
ostrożnościowej wyłączone są spółki ubezpieczeniowe Grupy Kapitałowej: PKO Towarzystwo Ubezpieczeń S.A. i PKO
Życie Towarzystwo Ubezpieczeń S.A. Spółki ubezpieczeniowe wyceniane są metodą praw własności.

[…]

rynków.

Wartość godziwa instrumentów pochodnych uwzględnia własne ryzyko kredytowe DVA (debit value adjustment),
jak i ryzyko kredytowe kontrahenta CVA (credit value adjustment). Proces kalkulacji korekt CVA i DVA obejmuje
wybór metody wyznaczenia spreadu na ryzyko kredytowe kontrahenta lub Grupy Kapitałowej (np. metoda ceny
rynkowej oparta na płynnych notowaniach cen instrumentów dłużnych wyemitowanych przez kontrahenta, metoda
spreadu implikowanego z kontraktów Credit Default Swap), oszacowanie prawdopodobieństwa niewypłacalności
kontrahenta lub Grupy Kapitałowej oraz stopy odzysku, a także wyliczenie wysokości korekt CVA i DVA.

SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE GRUPY KAPITAŁOWEJ PKO BANKU POLSKIEGO S.A.
ZA ROK ZAKOŃCZONY 31 GRUDNIA 2023 ROKU
(W MILIONACH ZŁOTYCH)

Strona 82/271

Grupa Kapitałowa przeprowadziła symulację w celu ustalenia możliwego wpływu zmian krzywych dochodowości na
wycenę transakcji.

SZACUNKOWA ZMIANA WYCENY NIEOPCYJNYCH
POCHODNYCH INSTRUMENTÓW ZABEZPIECZAJĄCYCH
PRZY PRZESUNIĘCIU RÓWNOLEGŁYM KRZYWYCH
DOCHODOWOŚCI:

31.12.2023 31.12.2022

scenariusz
+50bp

scenariusz
-50bp

scenariusz
+50bp

scenariusz
-50bp

IRS (547) 556 (741) 755

CIRS (12) 12 (5) 5

pozostałe instrumenty (4) 4 (5) 5

Razem (563) 572 (751) 765

SZACUNKOWA ZMIANA WYCENY NIEOPCYJNYCH
INSTRUMENTÓW POCHODNYCH PRZY PRZESUNIĘCIU
RÓWNOLEGŁYM KRZYWYCH DOCHODOWOŚCI O:

31.12.2023 31.12.2022

scenariusz
+50bp

scenariusz
-50bp

scenariusz
+50bp

scenariusz
-50bp

IRS (529) 538 (723) 737

CIRS (18) 18 (33) 33

pozostałe instrumenty (4) 4 (7) 7

Razem (551) 560 (763) 777

33.1. RACHUNKOWOŚĆ ZABEZPIECZEŃ – INFORMACJE FINANSOWE

RODZAJE STRATEGII ZABEZPIECZAJĄCYCH STOSOWANYCH PRZEZ GRUPĘ KAPITAŁOWĄ

Na 31 grudnia 2023 roku Grupa Kapitałowa posiadała aktywne powiązania w ramach:

• 7 strategii zabezpieczających zmienność przepływów pieniężnych,

• 5 strategii zabezpieczających zmienność wartości godziwej.

W 2023 roku Grupa Kapitałowa rozwiązała powiązania zabezpieczające w ramach strategii zabezpieczającej
„Zabezpieczenie zmienności wartości godziwej papieru wartościowego w walucie wymienialnej o stałym
oprocentowaniu, wycenianego do wartości godziwej przez inne dochody całkowite, wynikającej z ryzyka zmian stóp